

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/08/2011

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	6.437.294.840,20	133.020.000,00	6.570.314.840,20	4.740.362.319,03	89.167.555,17	4.829.529.874,20	73,51%
- Tributarios	5.694.628.814,38	132.450.000,00	5.827.078.814,38	4.168.836.853,10	88.210.860,71	4.257.047.713,81	73,06%
- De Origen Provincial	1.153.796.614,38	0,00	1.153.796.614,38	879.263.906,22	0,00	879.263.906,22	76,21%
- De Origen Nacional	4.540.832.200,00	132.450.000,00	4.673.282.200,00	3.289.572.946,88	88.210.860,71	3.377.783.807,59	72,28%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	377.194.354,39	570.000,00	377.764.354,39	236.770.297,75	956.694,46	237.726.992,21	62,93%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	9.301.000,00	0,00	9.301.000,00	6.475.805,31	0,00	6.475.805,31	69,62%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	17.843.668,15	0,00	17.843.668,15	21.033.972,65	0,00	21.033.972,65	117,88%
- Transferencias Corrientes	338.327.003,28	0,00	338.327.003,28	307.245.390,22	0,00	307.245.390,22	90,81%
II. GASTOS CORRIENTES	5.616.941.440,10	104.968.894,00	5.721.910.334,10	3.969.187.175,85	59.376.408,44	4.028.563.584,29	70,41%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	3.779.093.297,06	68.752.340,00	3.847.845.637,06	2.676.906.123,69	44.188.526,94	2.721.094.650,63	70,72%
- Rentas de la Propiedad	66.643.683,00	35.700.000,00	102.343.683,00	32.781.952,66	15.014.583,49	47.796.536,15	46,70%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	5.779.872,00	0,00	5.779.872,00	5.300.192,17	0,00	5.300.192,17	91,70%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	1.765.424.588,04	516.554,00	1.765.941.142,04	1.254.198.907,33	173.298,01	1.254.372.205,34	71,03%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	820.353.400,10	28.051.106,00	848.404.506,10	771.175.143,18	29.791.146,73	800.966.289,91	94,41%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	417.754.270,42	252.769.292,00	670.523.562,42	223.311.981,86	107.592.323,27	330.904.305,13	49,35%
- Recursos Propios de Capital	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	2.979.371,03	0,00	2.979.371,03	297,94%
- Transferencias de Capital	415.754.270,42	216.769.292,00	632.523.562,42	211.059.929,83	63.270.595,11	274.330.524,94	43,37%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.000.000,00	36.000.000,00	37.000.000,00	9.272.681,00	44.321.728,16	53.594.409,16	144,85%
V. GASTOS DE CAPITAL	1.085.521.757,32	635.368.366,01	1.720.890.123,33	429.450.579,55	260.615.588,99	690.066.168,54	40,10%
- Inversión Real Directa	831.932.332,52	635.368.366,01	1.467.300.698,53	329.278.466,29	260.615.588,99	589.894.055,28	40,20%
- Transferencias de Capital	251.089.424,80	0,00	251.089.424,80	98.370.394,51	0,00	98.370.394,51	39,18%
- Inversión Financiera	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	1.801.718,75	0,00	1.801.718,75	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	6.855.049.110,62	385.789.292,00	7.240.838.402,62	4.963.674.300,89	196.759.878,44	5.160.434.179,33	71,27%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	6.702.463.197,42	740.337.260,01	7.442.800.457,43	4.398.637.755,40	319.991.997,43	4.718.629.752,83	63,40%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	152.585.913,20	-354.547.968,01	-201.962.054,81	565.036.545,49	-123.232.118,99	441.804.426,50	-218,76%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	287.164.468,01	287.164.468,01	0,00	139.442.262,92	139.442.262,92	48,56%
X. GASTOS FIGURATIVOS	287.164.468,01	0,00	287.164.468,01	139.442.262,92	0,00	139.442.262,92	48,56%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-134.578.554,81	-67.383.500,00	-201.962.054,81	425.594.282,57	16.210.143,93	441.804.426,50	-218,76%
XII. FUENTES FINANCIERAS	376.224.893,69	146.633.500,00	522.858.393,69	164.795.842,28	45.667.314,50	210.463.156,78	40,25%
- Disminución de la Inversión Financ.	63.056.395,71	25.355.500,00	88.411.895,71	63.056.395,71	3.210.936,96	66.267.332,67	74,95%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	313.168.497,98	121.278.000,00	434.446.497,98	101.739.446,57	42.456.377,54	144.195.824,11	33,19%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	242.528.657,44	79.250.000,00	321.778.657,44	113.398.600,93	50.666.437,60	164.065.038,53	50,99%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	241.728.657,44	79.250.000,00	320.978.657,44	112.965.406,52	50.666.437,60	163.631.844,12	50,98%
- Disminución del Patrimonio	800.000,00	0,00	800.000,00	433.194,41	0,00	433.194,41	54,15%
XIV. RESULTADO FINAL	-882.318,56	0,00	-882.318,56	476.991.523,92	11.211.020,83	488.202.544,75	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPU

0,00